

استقبال از پایانه‌های فروش بانک صادرات

آمارهای عملکردی بانک صادرات ایران در چهار روز اول نمایشگاه حاکی از رشد ۵۵درصدی مبلغ تراکنش پایانه‌های فروش نسبت به مقطع زمانی مشابه پارسال است. به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، این بانک در راستای انجام رسالت اجتماعی و فرهنگی خود برای هشتمین سال متوالی به‌عنوان حامی یار مهربان، انجام تمامی فعالیت‌های بانکی در بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را فراهم کرده و آمارها حاکی از رشد تعداد و مبلغ تراکنش‌های صورت گرفته روی دستگاه‌های پایانه‌های فروش متصل به حساب‌های این بانک در غرفه‌ها است به‌گونه‌ای که تعداد تراکنش دستگاه‌های پایانه‌های فروش که در غرفه‌ها نصب شده‌اند در چهار روز اول نمایشگاه به رقم ۲۷۱هزار و ۳۵۰ رسیده و ۲۰۴ میلیارد ریال از طریق این دستگاه‌ها جابه‌جا شده است که بیانگر رشد ۵۵ درصدی مبلغ تراکنش پایانه‌های فروش نسبت به سال ۹۳ است.

نمایشگاه‌دستاوردهای دانش‌آموزی با مشارکت پست بانک

نوزدهمین نمایشگاه دستاوردهای دانش‌آموزی مرکز آموزشی علامه حلی ۲ تهران وابسته به مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان و دانش‌پژوهان جوان با مشارکت تبلیغاتی پست‌بانک ایران در تهران برگزار شد. به گزارش روابطعمومی پست‌بانک ایران، در این نمایشگاه که با حضور دانش‌آموزان برتر و برگزیده جشنواره‌های مختلف علمی، قرآنی، معارف اسلامی، احکام، نهج‌البلاغه، انشاء، مسابقات مختلف ورزشی، برنامه‌نویسی منطقه چهار تهران و خانواده‌های آنان در مدرسه علامه حلی برگزار شد این بانک نیز حضور تبلیغاتی داشت و از این جشنواره و دانش‌آموزان موفق در عرصه مذکور حمایت کرد. بنابر این گزارش، آرم و لوگوی پست بانک ایران و بنرهای تبلیغاتی آن در تمامی فضاهای تبلیغاتی مؤثر آن‌اعم از رسانه‌ای و محیطی این مرکز درج شد.

تقدیر همایش روابطعمومی الکترونیک از بانک تجارت

لوح سپاس دهمین همایش روابطعمومی الکترونیک توسط معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به ابراهیم کاظم‌پور رئیس روابطعمومی بانک تجارت اهدا شد. به گزارش روابطعمومی بانک تجارت، در این همایش که با شعار «روابطعمومی الکترونیک، حکمرانی الکترونیک سازمانی» آغاز به کار کرد، از روابطعمومی بانک تجارت با اهدای لوح تقدیر شد. بانک تجارت در یازدهمین همایش بین‌المللی روابطعمومی نیز که پارسال برگزار شد، با معرفی پروژه تلویزيون‌های شعبه‌ای «سایبرنیوز» موفق به دریافت لوح تقدیر و تندیس طلايي روابطعمومی برتر شد.

عبور تعداد کارتخوان‌های بانک ملت از مرز ۷۱۳ هزار دستگاه

تعداد کارتخوان‌های فروشگاهی منصوبه از سوی بانک ملت در سراسر کشور از مرز ۷۱۳ هزار دستگاه گذشت. به گزارش روابطعمومی بانک ملت، این بانک با هدف افزایش دسترسی مردم به خدمات الکترونیک و به تبع آن افزایش سطح رضایت مشتریان، تا پایان روز ۲۲ اردیبهشت امسال، ۷۱۳ هزار و ۷۲۱ دستگاه پایانه فروشگاهی در سراسر کشور نصب و راه‌اندازی کرد. براساس این گزارش، بانک ملت در تعداد و مبلغ تراکنش کارتخوان‌های فروشگاهی، رتبه نخست نظام بانکی کشور را در اختیار دارد.

رئیس کل بانک مرکزی:

اثر لغو تحریم در سال ۹۴ محسوس نیست

فرهیختگان |به‌ذنبال برخی گمانه‌زنی‌ها و اظهارات درباره تأثیر لغو تحریم‌ها بر اقتصاد کشور طی امسال، دیروز ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی نسبت به هرگونه انتظار برای اثر گذاری سریع لغو تحریم‌ها بر اقتصاد ایران هشدار دادو گفت: «در صورت توافق هسته‌ای، اثر لغو تحریم‌ها تا پایان امسال احساس نخواهد شد». هشدار رئیس کل بانک مرکزی درباره نقش تحریم‌ها در اقتصاد کشور پس از آن صورت می‌گیرد که پیش از این نیز علی‌طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی با ساده‌انگازانه خواندن این دیدگاه که شرایط اقتصادی امروز به کل زاینده تحریم است، گفته بود: «با حذف تحریم‌ها، همه مشکلات اقتصادی ماحل نمی‌شود». برخی از کارشناسان حل مشکلات اقتصادی با لغو تحریم‌ها را نوعی توهم خوانده و معتقدند

سیگنال‌های رونق – رکود بازار مسکن چه می‌گوید؟

تقاضا نیست، مسکن در رکود می‌ماند

درصد نرخ رشد قیمت اسمی و حقیقی مسکن در بازار مسکن تهران (۱۳۹۳–۱۳۷۴)			
نرخ رشد قیمت حقیقی در رکود	نرخ رشد قیمت اسمی در رکود	نرخ رشد قیمت حقیقی در رونق	نرخ رشد قیمت اسمی در رونق
۳۱/۳۵-	۱۴/۲۸	۴۰/۳۷	۹۱/۶۷
۱۲/۱۰-	۴۰/۶۰	۱۰۵/۶۴	۲۴۲/۳۹
۳۷/۱۰-	۱۱/۴۲	۸۳/۷۱	۲۰۵/۶۱
۲۵/۷۰-	۹/۹۵-	۳۰/۸۸	۸۷/۱۷
۲۶/۵۶-	۵/۰۸	۶۵/۱۵	۱۵۶/۷۱
میانگین نرخ رشد در دوره‌های رونق و رکود			

قیمت‌های رشد یافته را ندارند و از بازار خارج می‌شوند. حالا بازار مسکن در حالت بدون متقاضی اما با واحدهای ساخته شده در دوره رونق قرار گرفته است. این کاهش تقاضا و افزایش عرضه سبب رکود بر بازار مسکن می‌شود. نگاهی به دوره‌های زمانی رکود و رونق در بازار مسکن نشان می‌دهد که «احتمال باقی ماندن در دوره رونق بیش از انتقال به وضعیت رکودی است.» در عین حال «احتمال خروج از دوران رکود بیش از باقی ماندن در آن» است. آنطور که کارشناسان بازار مسکن می‌گویند مدت‌زمان انتظاری دوره رونق بیش از پنج برابر مدت‌زمان رکود است. البته این موضوع درباره کلاشهرها کمی متفاوت است. مثلا شهری مانند تهران که از سال ۱۳۷۲ تا ۱۳۹۳ بستر چهار دوره رونق و رکود در بخش مسکن بوده است، با

شاخص بورس به افت ۶۶ واحدی رضایت داد

نخستین روز معاملات تالار شیشه‌ای بورس یا ۶۶ واحد افت شاخص آغاز شد. دیروز روز کپرونی برای معاملات بازار بورس بود و این افت شاخص در شرایطی است که مقرر شده تا پنج بانک بزرگ به درخواست علی‌طیب‌نیا وزیر اقتصاد، از بازار سرمایه حمایت کنند. با پایان معاملات روز یکشنبه شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با افت ۶۶ واحدی به ۶۳ هزار و ۴۶۵ واحد رسید. همچنین تعداد ۴۳۲ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۹۴ میلیارد تومان در ۴۷ هزار نوبت دست به دست شد و نمادهای معاملاتی مبین، ویملت و تایپکو بیشترین اثر منفی و نمادهای معاملاتی پارسان، وامید و فولاد بیشترین اثر مثبت را بر روند حرکتی داماستج بازار سهام از خود به جای گذاشتند.

تحلیل

آفت‌های در ک نادرست از شرایط اقتصادی



بهروز مهدی زنونز

اقتصاددان

در میان اظهاراتی که هر از چندی در رسانه‌ها به نقل از مسئولان دولتی منتشر می‌شود؛ اتصال تمامی مشکلات موجود به تحریم‌ها و رفع این مشکلات در صورت لغو تحریم‌ها، دیده می‌شود که به گمان من، اندیشه‌ای خطا و برآمده از نبود یک تحلیل مناسب برای برطرف کردن چالش‌های کشور است. باید تاکید کنم آنچه امروز در شرایط اقتصادی ایران می‌گذرد، حاصل کار دیروز یا تشدید تحریم‌ها علیه ایران نیست، مطالعاتی که انجام داده‌ام، تایید می‌کند که تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۹۰، حتی کمتر از سال ۵۵ بوده است. پس نمی‌توان به صراحت گفت که تمام این مشکلات، برآمده از تحریم‌هاست و باید برنامه‌ای جدی برای عبور از آن داشت. اما چرا برنامه‌ای وجود ندارد؟ پاسخ این سوال را باید در نبود «نهادها» جست‌وجو کرد. زمانی که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی منحل شد و در گذر سال‌ها، بدنه کارشناسی خود را از دست داد و حالا که دوباره احیا شده است، هیچ تحلیل فنی و علمی‌ای از شرایط امروز کشور ندارد. گفته می‌شود تمام مشکلات ایران از پی تحریم‌ها آمده و اگر تحریم‌ها برداشته شوند و این قطاری که از ریل خارج شده، دوباره به ریل بازگردد، همه امور به‌سامان خواهد شد، اما این تصور از بنیان غلط است. تا یک دهه آینده، چالش‌های بنیادین‌تری انتظار اقتصاد ایران را می‌کشد. از جمله اینکه، ۱۵ میلیون نفر به تعداد بیکاران افزوده خواهد شد و مدیریت دولت پاسخگویی نیازهای این بخش نیست. در بهترین حالت، در این یک دهه، شاید اقتصاد ایران رشد کمتر از چهار درصد داشته باشد و مسائلی چون نابرابری درآمد و فقر به جای خود باقی بماند. دولت از نظر مالی و برخورد با فساد، دستگاهی بسیار ضعیف است. نهادهای دولتی ازجمله سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، که باید مغز متفکر اقتصاد ایران باشد و به‌عنوان فرمانده اقتصادی عمل کند، از ارقام هشت درصد و ۱۲ درصد برای رشد اقتصادی سخن می‌گویند. ارقامی که با واقعیت مطابقت ندارد و بیش از پیش نشان‌دهنده نبود شناخت متقابل از واقعیات و مقدرات در دسترس اقتصاد کشور است. به اینها باید وضعیت قیمت نفت را در بازارهای جهانی اضافه کرد که براساس پیش‌بینی‌ها در پنج سال آینده، قیمت نفت به ۷۶ دلار خواهد رسید و آن دوران رویایی و آن درآمدهای شیرین و بدون زحمت نفت، از میان رفته است. مساله دوم، بحران آب است که خود بر برنامه‌ریزی اقتصادی ایران در زیربخش‌ها تاثیر نامساعد خواهد داشت. گزارش‌های وزارت نیرو نشان می‌دهد که از ۶۰۰ دشت ایران بیش از نیمی از آنها دچار تنش آبی است و در آینده اقتصاد کشاورزی ما، از این جهت لطمه خواهد دید. چه برنامه‌ای برای عبور از این بحران داریم؟ نکته آن که، ترتیبات نهادی و سیاست‌هایی در چند سال گذشته در ایران اتخاذ شده که مانع جدی رشد بلندمدت اقتصاد است. عوامل ساختاری و نهادی ازجمله مسائل مهمی است که اقتصاد ایران با آن بیگانه افتاده است. برای رشد اقتصادی بلندمدت ایران، باید این عوامل را از نو ساخت وگرنه باز هم این چرخه نامتعادل به کار خود ادامه خواهد داد.

ابستگاه

معاون اقتصادی بانک مرکزی خبر داد

بر خورد با سود کوتاه‌مدت نزدیک به ۲۰ درصد

فرهیختگان |اگر بانک یا موسسه‌ای نرخ سود سپرده کمتر از یک سال را به سقف ۲۰ درصد نزدیک کند، یا باید زیان کند یا در عمل تسهیلات را با نرخ سود بالاتر از ۲۱ و ۲۴ درصد به متقاضی پرداخت کند. این تازه‌ترین اظهاراتی است که پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی خطاب به متخلفان نرخ سود بانکی گفته است. قربانی صراحتا خطاب به مدیران عامل بانک‌ها گفته است: «بانک مرکزی بیا هر فعالیتی که مصوبات شورای پول و اعتبار را نقض کند، برخورد می‌کند.» بانک مرکزی حدود دو هفته پیش، نرخ جدید سپرده‌های بانک‌ها را به شبکه بانکی ابلاغ کرد و البته نرخ سود سپرده‌های روزشمار را نیز به بانک‌ها محول کرد تا با توافق با یکدیگر، به ارقام مناسبی برای سپرده‌های با مدت زمان کمتر از یک سال برسند. اما بلافاصله پس از این تصمیم، گزارش‌هایی منتشر شد که نشان می‌داد بانک‌ها در تقابل با موسسه‌های مالی غیرمجاز که از قوانین بانک مرکزی تبیت نمی‌کنند؛ دست به بالا بردن نرخ سود روزشمار سپرده زده‌اند تا از این رهگذر، بتوانند کاهش سپرده‌گیری را جبران کنند. دیروز پیمان قربانی در گفت‌وگو با فارس، درباره افزایش نرخ سود سپرده‌های کوتاه‌مدت در شبکه بانکی در پی آزادی عمل اعطا شده توسط شورای پول و اعتبار تا سقف ۲۰ درصد و دنباله‌روی بانک‌ها از موسسات اعتباری غیرمجاز، گفته است: «برخی علت افزایش این نرخ‌ها را فعالیت موسسات اعتباری غیرمجاز و دنباله‌روی بانک‌ها از آنان می‌دانند، اما این امر قابل پذیرش نیست، چراکه اساسا حوزه فعالیت و میزان ریسک قابل تحمل آنها متفاوت است.» وی همچنین اضافه کرده است: «موسسات غیرمجاز منابع خود را در بخش‌های پربریک و مخاطره‌آمیز می‌برند و اساسا پول سپرده‌گذاران را به خطر می‌اندازند، بنابراین این مساله نباید دلیل پرداخت سود بیشتر سپرده توسط بانک‌ها و موسسات اعتباری شود.»

خودرو	قیمت(تومان)	خودرو	قیمت(تومان)
بنز C۲۰۰	۳۱۵۰۰۰۰۰	رنو مگان ۱۶۰۰ تیپ ۲	۸۸۰۰۰۰۰۰
بنز E۲۰۰	۳۷۰۰۰۰۰۰۰	سوزوکی گراند ویتارا ۸	۱۳۰۰۰۰۰۰۰
بی‌ام‌دبلیو ۳۵ X۵ ۲۰۱۴	۱۵۵۰۰۰۰۰۰	کیا موهاوی	۲۶۰۰۰۰۰۰۰
بی‌ام‌دبلیو ۲۸i ۴۰۵	۳۶۵۰۰۰۰۰۰	کیا کازز	۱۱۶۰۰۰۰۰۰۰
تویوتا اف جی کرورز X۳۰۰۰۰	۳۴۵۰۰۰۰۰۰۰	هیوندای توسان IX۳۵	۱۵۹۰۰۰۰۰۰۰
تویوتا پرادو GX در در	۲۸۸۰۰۰۰۰۰۰	هیوندای جنسیس ۲۰۱۴	۲۸۵۰۰۰۰۰۰۰
تویوتا کمری GL	۱۴۸۰۰۰۰۰۰۰	هیوندای سوناتا	۱۲۸۰۰۰۰۰۰۰
جیلی امگراند XV	۱۰۶۰۰۰۰۰۰۰	لیفان ۲۰۰۶۲۰ ۱۸۰۰	۴۵۰۰۰۰۰۰۰۰
حافلی لوبو	۱۶۴۰۰۰۰۰۰۰	مازراتی گرن کابریو	۱۹۱۰۰۰۰۰۰۰۰

خودرو	قیمت(تومان)	خودرو	قیمت(تومان)
پژو ۲۰۶ تیپ ۶	۴۶۳۰۰۰۰۰۰	پژو ۲۰۷ اتوماتیک	۵۴۵۰۰۰۰۰۰
پژو ۴۰۵ GLX	۲۷۷۰۰۰۰۰۰۰	پژو ۴۰۵ SLX	۳۱۸۰۰۰۰۰۰۰
پژو پارس AT سال	۵۰۸۰۰۰۰۰۰۰	سانگ یانگ اکتیون	۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰
سایپا ۱۱۱ EX	۲۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰	سایپا ۱۳۰ SL	۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تیتا EX	۲۵۶۰۰۰۰۰۰۰		

خودرو	قیمت(تومان)	خودرو	قیمت(تومان)
تندر ۹۰ (لوگان E۱)	۳۷۱۰۰۰۰۰۰	تندر ۹۰ (تویوتا تک‌پیکر)	۴۲۱۰۰۰۰۰۰۰
رانا LX	۳۲۶۰۰۰۰۰۰۰	سخت‌ساز LX	۳۰۷۰۰۰۰۰۰۰۰
سمند SE	۲۲۴۰۰۰۰۰۰۰۰	سورن ELX	۳۶۲۰۰۰۰۰۰۰۰
والت پیکان (پرو) دوگانه‌سوز	۱۵۴۰۰۰۰۰۰۰۰	پژو ۲۰۶ اس‌دی V۲	۳۶۴۰۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۳۳۴۰۰۰۰۰۰۰۰		

سکه و ارز

قیمت‌ها بر اساس بازار

سکه	ارز	قیمت(تومان)
بهر آزادی	دلار	۳۳۱۰۰۰۰۰۰
امامی	یورو	۳۷۸۰۰۰۰۰۰۰
نیم	پوند	۵۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰
ربع	دلار کانادا	۲۷۹۸۰۰۰۰۰۰۰
گرمی	ین ژاپن	۲۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
گرم طلای ۱۸ عیار	درهم امارات	۹۰۰۶۰۰۰۰۰۰۰۰
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	لیبر ترکیه	۱۲۲۹۸۰۰۰۰۰۰۰
گرم طلای ۲۴ عیار	ریونگیت مالزی	۹۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
انس جهانی طلا	یوان چین	۵۴۹۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

قیمت‌ها بر اساس بازار	قیمت‌ها بر اساس بازار
۲۵۶۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۳۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

#

